
گــروه اجتماعی- مدیرعامل جدید و 37 ساله 
صندوق بازنشستگی کشوری در 50 روز مسئولیت 
اش در این مجموعه مهم، نشان داده که می توان 
ــواران هم مبارزه  همزمان با انجام کار با ویــژه خ
کرد؛ ویژه خوارانی که این مدیرعامل جوان هفته 
قبل هم در پیامی توئیتری درباره آن ها از دریافت 
سالانه 18 میلیارد تومان خارج از ضابطه گفته 
بود. سید میعاد صالحی 
حالا در ادامــه رویکرد 
جدید این صندوق و 
شــــــرکــــــت هـــــای 
آن،  تابعه  اقتصادی 

ــالاری و به کارگیری نخبگان  از آغازشایسته س
و پــایــان »فامیل بـــازی« سخن گفته اســت: »در 
راســتــای رویــکــرد جدید  صــنــدوق بازنشستگی 
کشوری مبتنی بر  شایسته سالاری و پایان دادن 
به  فامیل بازی  ها، فراخوان شناسایی و به کارگیری 
نخبگان، هفته آینده آغاز خواهد شد. »آیین نامه 
احراز استعدادهای برتر و نخبگی مصوب شورای 
معیارهاست.«  از  یکی  انقلاب  فرهنگی«  عالی 
او هفته قبل دومدیر ویژه خوار با عملکرد ضعیف 
ــا حــقــوق 30مــیــلــیــونــی در مجموعه صــنــدوق  ب
بازنشستگی را برکنار و کرده و گفته بود: »همه 
بدانند در دفــاع از حق و سرمایه بازنشستگان و 
جلوگیری از  ویژه خواری با احدی تعارف نداریم.« 
به طور قطع او و مدیرانی از این دست در مسیر کار، 
با سنگ انــدازی هایی نیز مواجه خواهند بود که 
مطالبه مردم، حمایت بالا دستی ها از چنین روش 
های مدیریتی اســت. دکتر سید میعاد صالحی 
11فــروردیــن به عنوان مدیرعامل ایــن صندوق 
منصوب شد. او در کنار سوابق اجرایی، رتبه اول 
نهمین جشنواره خوارزمی، رتبه سوم چهاردهمین 
جشنواره خوارزمی و دانشجوی نمونه کشوری 
در مقطع دکترا در سال 13٩0 را در کارنامه 

علمی خود دارد.  

5اجتماعی
مهر- نمایندگان مجلس از پاســخ های وزیر آموزش و پرورش درباره مافیای کنکور و کتاب های کمک درســی قانع نشدند.  وزیر 
آموزش و پرورش دفاعیاتی را از عملکرد این وزارتخانه در راستای حذف کتاب های کمک آموزشی ارائه داد اما ذوالقدرنماینده طراح 
سوال از پاسخ های وزیر قانع نشد و پاسخ های او را به رأی نمایندگان گذاشت که نمایندگان نیز قانع نشدند و وزیر کارت زرد گرفت.

 وزیر آموزش و پرورش از مجلس
 کارت زرد گرفت
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...بهداشت
نظر وزیر بهداشت درباره وضعیت 

»پالم« در مواد لبنی

وزیر بهداشت درباره وضعیت استفاده از پالم 
در مواد لبنی، گفت: آن روز که بحث پالم در 
بوق و کرنا شد، موضوع یک پیام بهداشتی 
نبود. باید توجه کرد که یک درصد پالم در 
لبنیات هیچ عارضه ای ندارد و اگر هم داشته 
باشد، عارضه آن کمتر از این است که مردم 
لبنیات مصرف نکنند. به گــزارش ایسنا، 
نمکی ادامه داد:  طرح این چنینی مسئله، 
کارخانه های  بــه  زدن  ضربه  باعث  فقط 
لبنیات و وحشت مردم دچار پوکی استخوان 
از مصرف لبنیات شد و هیچ پیام بهداشتی 
مفیدی نداشت.وی افزود: درباره مباحث 
مربوط به روغن پالم همکاران ما ایستاده اند 

و برای حذف کامل آن تلاش می کنند.

استرس آسیب رسان تر از پالم    
وزیر بهداشت با بیان این که واردات پالم 
تحت کنترل قانونی است و به طور کلی پالم 
از لبنیات حذف شده، گفت: اثبات شده که 
روغن هایی مثل پالم و اشباع در افزایش 
چربی بد نقش دارنــد اما یک حد و آستانه 
هم دارنــد. یک درصد کره حیوانی یا پالم 
در لبنیات عامل زیــان ده و مخرب نیست، 
بر عکس نخوردن یک پیاله ماست به مراتب 
خطرناک تر است. قطعا مصرف زیاد روغن 
پالم یا جامد زیـــان آور اســت امــا استرس و 
روان پریشی امروز به مراتب بیشتر از پالم به 

مملکت آسیب می زند.

مجلس 

وزیرکار  برای قانون جدید اعطای تابعیت از نمایندگان تشکر کرد

وزیر کار به دنبال تصویب لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان 
ایرانی با مردان خارجی، طی نامه ای از نمایندگان مجلس تقدیر و تشکر کرد. به گزارش  فارس، 
در متن نامه شریعتمداری آمده است: امیدوارم با همت شما و با اجرای این قانون طی امسال برای 

هزاران کودک شناسایی شده شناسنامه صادر و مهر پایانی بر بی هویتی این فرزندان زده شود.

علمی  

ماه کوچک می شود!

  نتایج یک مطالعه جدید نشان داد که ماه همچون انگوری که به کشمش تبدیل می شود، در 
حال کوچک شدن است.به گزارش ایرنا به نقل از مجله تایم، نتایج پژوهش منتشر شده در مجله 
Nature Geoscience حاکی از آن است که ماه در حال کوچک شدن است و این فرایند باعث 

ایجاد گسل و ماه لرزه هایی روی سطح قمر سیاره زمین می شود.

...مسئولان می گویند
دوربین های پلیس در جاده ها 

غیرواقعی هستند؟
رئیس پلیس راهور ناجا به برخی شایعات 
دربــاره دوربین های جــاده ای پاسخ داد. 
ســردار حمیدی در پاسخ به سوالی مبنی 
ــاده ای  بر ایــن که آیــا تمام دوربین های ج
واقعی اند یا برخی از آن ها ماکت هستند، 
اظهار کرد: خیر ما در هیچ جاده ای دوربینی 
نداریم که بخواهد ماکت و دکــوری باشد. 
تمامی دوربین های ما لحظه ای و آنلاین 
است. وی افزود:  ممکن است برای لحظه ای 
برق دوربینی قطع شود ولی این گونه نیست 
ــادی  ــدت زی ــیــن بخواهد بـــرای م کــه دورب
خــامــوش بماند چــرا کــه بــه محض ایــن که 
خرابی در دوربینی رصد شود، مأموران فوراً 

برای تعمیر آن دوربین اقدام می کنند.

 موج جدید ملخ های صحرایی
 از اواخر اردیبهشت  می آیند

رئیس سازمان حفظ نباتات گفت: براساس 
پیش بینی های فائو و سازمان حفظ نباتات، 
ــوج جدید حملات ملخ های  احــتــمــالًا بــا م
صحرایی از اواخر اردیبهشت مواجه خواهیم 
بود. به گزارش   پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
ــاورزی،   درگــاهــی دربـــاره آفت  ــش جهاد ک
ملخ صحرایی اظهار کــرد:  همکاران ما در 
استان های درگیر با همه توان در حال مبارزه 
با این آفت خطرناک هستند و تمام امکانات 
سازمان حفظ نباتات کشور و سازمان های 
هشت استان درگیر، برای مقابله با این آفت 
ــود. وی  به کــار گرفته شــده اســت تا مهار ش
استان های درگیر را هرمزگان، سیستان و 
بلوچستان، جنوب کرمان، بوشهر، خوزستان، 
کرمان، فارس و خراسان جنوبی اعلام کرد. به 
گفته او تاکنون این آفت هیچ آسیب جدی به 

باغ ها و مزارع کشور وارد نکرده است.

انتشار تصاویری در فضای مجازی مبنی بر 
دستور امام جمعه نقده در آذربایجان غربی 
و سرپرست اداره ارشــاد   برای برگزاری 
مراسم عروسی در این شهرستان با واکنش 
های متعددی در فضای مجازی روبه رو 
ــرار اســت که در این  شــد. ماجرا از ایــن ق
نامه ها اعلام شده، عروسی ها باید کمتر 
از سه ساعت و بدون شام برگزار   و قبل از 
ساعت24 نیز تمام شود. در پی واکنش 
کاربران که برخی این گونه برخوردها را 
دخالت در امــور خصوصی مــردم دانسته 
اند، سرپرست اداره ارشاد نقده  ضمن بیان 
این که این واکنش ها شیطنت رسانه ای 
است، به فارس گفت: این موضوع به این 
شکل صحت ندارد چون در جلسه شورای 
مراسم  که  شد  عمومی  مصوب  فرهنگ 
عروسی پیش از ساعت 12 شب به پایان 
برسد و تا دیروقت طول نکشد. بنا بر تاکید 
امام جمعه نقده، پس از ساعت 12 شب، 
به طول کشیدن مراسم عروسی سبب سر 
و صدا و ایجاد مزاحمت برای خانواده ها و 
اعتراض مردم می شود و علاوه بر آن زمانی 
که عروسی ها تا دیروقت ادامــه می یابد، 
سبب اختلاط زن و مرد می شود. بنابراین 
کسی در این جلسه با دادن شام به مهمانان 

مخالفتی نــکــرده اســـت.در همین حال 
ابراهیمی امام جمعه نقده نیز توضیحاتی 
ــه کــرد:  بــرای  بــه خــبــرگــزاری حــوزه ارائـ
کاهش هزینه های عروسی که از عوامل 
افزایش طلاق است پیشنهاد شد که اهالی 
شهرستان هزینه های اضافه عروسی ها 
را حذف کنند. پیشنهادی که مطرح شد، 
این است که مــردم بــرای تسهیل ازدواج 
جوانان از مهریه بیش از 114 سکه و خرید 
طلا بیش از 10 مثقال خودداری و شام و 
ناهار را در عروسی ها حذف کنند و فقط به 
نزدیکان ولیمه بدهند.به گفته او با توجه به 
مفاد قانون،  طول کشیدن عروسی های 
بیش از ساعت 24 شب غیر قانونی است 
و با آن برخورد می شود. وی حاشیه سازی 
های به وجود آمده را کار کسانی دانسته که 
منافع شان با عروسی های ساده به خطر 

افتاده است.

   ماجرای مصوبه  عروسی بدون شام

 و کمتر از3 ساعت در نقده!

مدیرعامل جوان برای شایسته سالاری وعده داد

پایان»فامیل بازی« در صندوق 
بازنشستگی کشوری
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افقی:1-پایتخت اروپــایــی – از یــاد رفته - تقلا 
2-افسری که در خدمت فرماندهان عالی رتبه است 
– چهار من تبریز - منزلت - کامپیوتر 3-مار عینکی 
- بسیار - پشیمان – دختر مازنی 4- از خونخواران 
– نبات – منقار پرنده – سیاستمدار-  بت بی سر و پا 
5- مساوی عامیانه – آراسته -  نظر -  اهل هنر – تکرار 
حرف 6- غــذای زمین – نام قدیم مشهد – زادگــاه 
ابراهیم 7- مزه دهان جمع کن – کارساز – اشاره به 
نزدیک – حاشیه کتاب  – مظهر وفا در حیوانات 8- واحد 

توان الکتریکی – توزیع کننده – نفس خسته  –  سبزی 
کاهش دهنده چربی خون - جدا 9- نقاش- مفلس- 
کنفرانس – هستی 10- نقصان پذیر– آهسته – پول 
ژاپن – ماه پنجم سال خورشیدی 11- خوراکی از 

بادمجان – چهارنعل – جهالت 
عمودی: 1-نویسنده روسی رمان مادر 2- الزام – 
دریچه ای کوچک در کاربراتور 3- اگر برعکس شود 
به معنی نغمه و آواز است - پیروی 4- خرقه – شمع 
– کامل کننده 5- حرف انتخاب – سپهر- نه کودکانه 6- 

پستی – واحد زمان 7- خالص – رویش 8- چاق – رشته 
کوهی در آمریکای شمالی 9- حیله و فریب – مادر 
– مارکی برای خودرو10- گیر و دار - گوهر 11- رنگ 
موی فوری  – هیئت دولت 12- دریاچه حمام – کلمه 
تنبیه – درخت انگور 13- آشنا - کتف 14- خون بها – 
جواب  های  15- آرزو- ضمیر احترام آمیز 16- علامت 
جمع فارسی - نخبه – آب عرب 17- انقباض ناگهانی 
عضله – زادگاه نیما – سرما 18-کج – داد و ستد 19- 

پایان – کشورآفریقایی 20- رهبرضد استعمارهند 
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1 – زمینه – میوة ترش شده و فاسد – مرغ  افقی:
کنجدخوار - قطعۀ زمین باریک که میان دریا پیش 
رفته باشد – کلمه تنفر 2 –بستنی یخی – نجات یافته 
– اسب قهوه ای رنگ – نخوت 3 – نزار – مسافر – دیده 
بان – امتیاز 4 – رنگ موی فوری – تراژدی - زمینی 
که پادشاه بــرای امــرار معاش به  کسی واگــذار می 
کرد - ظرف چوبی که در آن گل یا خاک می ریزند و به 
پای ساختمان می برند 5 – ماده ای نرم که از شیرابۀ 
گیاه فیکوس تهیه می شود و در صنعت کاربرد دارد 
- مخزن ثابت یا متحرک ذخیرة مواد فله ای – زین 6 – 

بوی رطوبت – اسلحه قدیمی – فرقه – محلول حشره 
کش – برهنه 7 – بزرگ ترین سرخرگ – مهتر پاسبانان 
– اتصالی 8 – آفریدگار – بوی خوش – رایزن – برگ 
برنده  9 – ملاقات – اسباب خانه – خط نابینایان -  جهاز 
عروس 10 – رویه – درخت جنگلی – مشایعت - جامۀ 
یک لا و بی آستر 11 – زیر پا مانده – گاوآهن برنج 

کاری – وسیله – کاسه سفالی - خودآرایی 
  عمودی: 1 – دهان – مخلوقات – بالاپوش ستوران 
2 – جامه سفید ابریشمی  - عایق بندی شده 3 – الاغ 
– دوست 4 – دریغ – آشکار کردن  5 – دفاع فوتبالی 

– حمیت – چین و شکن  6 – نوعی ساز پرده دار – نسل 
7 – دانه گلابی جنگلی – رایحه  8 – آبراهه - پندار 
9 – شریک – ماه 10 – از حروف ندا – تارک – بانگ  
11 – سخت گیر – دشوار – فرمان هنری 12 – خرجی 
– بی معنی  – شیرینی کرمانشاهی   13 – پیشی 
14 – نیزه کوچک - آبشش 15 – از گل های زینتی – 
درخشان مانند فلز 16 – نی میان تهی – تنگی – بخیه 
درشت 17 – عتیقه – میخ 18 – پهلو – ستاره  19 
– حباب – استوار 20 – اجاق مخفی – از پیشوندهای 

دستگاه متریک - دین 

جدول سخت  ]شماره    606[
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

پایان نامه خامه ای و 2 جلوه متضاد از وزیر جوان!
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به جای فیلم گرفتن، کمک کردند

ویدئویی از کمک مردم به جوانی که قصد خودکشی 
داشت از پربازدیدهای فضای مجازی بود. جوانی به 
قصد خودکشی روی پل جمهوری در مشهد رفته بود 
و قصد داشت خودش را در برابر دیدگان مردم به 
پایین پرت کند این در حالی بود که چند مرد خود را 
روی پل رساندند و شروع به صحبت با وی کردند تا 
این که در یک لحظه یکی از رهگذران که نزدیک 
مرد جوان بود در یک لحظه دستش را دور کمر مرد 
جوان انداخت و در ادامه چند مرد دیگر به کمک 
وی رفتند و موفق شدند مرد جوان را در ماجرای 
خودکشی نجات دهند. کاربری نوشت: »خدارا صد 
هزار مرتبه شکر که مردم به جای گوشی درآوردن و 
فیلم گرفتن،  به موقع عمل کردن و نجاتش دادن.« 
کاربر دیگری نوشت: »امیدوارم مشکل اون جوان 
و بقیه جوان ها به زودی حل بشه و هیچ کس آرزوی 

مرگ خودشو نکنه.«
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بزرگ ترین آرزوی کودک کار

گفت وگوی کوتاهی از یک کودک کار بندرعباسی که 
از دلایل کار کردنش و بزرگ ترین آرزویش گفته 
بود، در فضای مجازی منتشر شد و بازتاب زیادی 
داشــت.  او دلیل کار کردنش را بدهی خانواده 
اعلام کرد و گفت مجبورم کار کنم. او همچنین از 
بزرگ ترین آرزویش گفت که می خواهد مهندس 
شود و برای مردم کار کند. در ادامه واکنش برخی 
کاربران را می خوانیم. کاربری نوشت: »این فیلم ها 
متاسفانه فقط ما رو متاثر می کنه که کاری هم از 
دستمون بر نمیاد. ای کاش تاثیری روی اونایی 
می ذاشت که باید بذاره.« کاربر دیگری نوشت: 
»با همه سختی هایی که داره تحمل می کنه بازهم 

آرزوش برای خدمت کردن به همین مردمه.«
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شوخی ایرانی ها با ترامپ به آمریکا رسید

شوخی کاربران فضای مجازی با ماجرای شماره تلفن 
 CNN دادن ترامپ به آمریکا رسید و خبرنگار
در گزارشش به آن اشاره کرد. او یکی از شوخی 
های ایرانی ها که گفته بودند: »اگه ترامپ  شماره 
ملانیا )همسرش( رو می فرستاد بهتر بود« را به 
عنوان نمونه بیان کرد. کاربری نوشت: »آمریکایی 
ها فهمیدن که فشار آوردن به ایرانی بی تاثیره 
و فشارها برای ما یه شوخی بیش نیست.« کاربر 
دیگری نوشت: »چند روز دیگه سلفی هامون با ناو 
هواپیمابرتون رو هم منتشر می کنیم.« کاربری هم 
نوشت: »آمریکایی ها بهتره تا ماجرای طبس تکرار 

نشده ماجراجویی توی خاورمیانه رو کنار بذارن.«
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پایان نامه خامه ای!

شاید فکر کنید تصویری که در بالا می بینید متعلق 
است به یک میز شیرینی فروشی ولی این عکس میز 
دفاع از پایان نامه یک دانشجو  است. تصویری که 
واکنش و حیرت کاربران فضای مجازی را به همراه 
داشت. کاربری که خودش برای دفاع از پایان نامه 
بساطی این چنینی چیده بوده نوشت: »استاد به خاطر 
کم بودن شیرینی خامه ای در جلسه دفاع نمره بهم 
کم داد.« کاربر دیگری نوشت: »قشنگ دفاع بعضی 
پایان نامه ها به خاله بازی تبدیل شده.« کاربری هم 
که از دوستداران این بریز و بپاش ها بود مدعی شد: 
» برای شماهایی که نمی دونید: جلسه دفاع دو دسته 
داور داره؛ یک دسته استادانی که به محتوای علمی 
و قدرت بیان پایان نامه نمره میدن و یک دسته ما 
دانشجویانی که به محتوای شیرینی ها و قدرت 

پذیرایی جلسه نمره می دیم.«
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دو جلوه متضاد از وزیر جوان

وزیــر ارتباطات به یک کامنت توهین آمیز در 
اینستاگرامش که گفته بود، »گم شو بی شرف 
پس تو چه غلطی می کنی.« در کمال خونسردی 
پاسخ داد و از بازگرداندن 33 میلیارد از شرکت 
ها به مردم و راه اندازی ستاره 800 مربع برای 
قطع پیامک هایی با ارزش افزوده گفت و از کاربر 
خواست پیشنهادهایش را برای پیگیری بفرستد. 
این پاسخ در فضای مجازی در حال پخش شدن بود 
که عکسی از یک آنتنBTS  سیار در کنار عکسی از 
ویلایی منتشر شد که در شرحش آمده بود: »این 
دکل وظیفه  تامین آنتن دهی ویلای خانوادگی وزیر 
ارتباطات در روستای مرجانِ طالقان رو بر عهده داره! 
خواستم بگم عکس »دکل سیار« آنتن BTS و ویلای 
خانوادگی از چشم افکار عمومی پنهان نمی مونه...«.
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شَرخَری هم اینترنتی شد!

یک وبگاه چینی به نام »تاوباو« در حرکتی عجیب 
امکاناتی را برای کاربرانش فراهم کرده که آن ها 
می توانند در این وبگاه یک یا چند فرد »شَرخَر و 
دعواکن« استخدام کنند و آن ها را به نمایندگی 
از خود به دعوا بفرستند. این وبگاه چینی علاوه بر 
»دعواکن«، نویسنده تکالیف مدرسه هم دارد. 
کاربران که از این اقدام شوکه شده بودند به آن 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این سایت 
رسما داره دعواهای نیابتی رو هم در جامعه باب 
می کنه. دو نفر که همو نمیشناسن برن از طرف دو 
نفر دیگه که باهم مشکل دارن دعوا کنن. خیلی 
مسخره است.« کاربر دیگری نوشت: »ما به دعوا 
کن و شرخر نیاز نداریم به توی صف وایسا و پیش 

فروش ثبت نام کن سریع لازم داریم.«


